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ACTA DE EVALUACION FINAL CONVOCATORIA CLV-14-2021
INVITACION REGIMEN ESPECIAL

En Bogotd D.C, a los once (11) dias del mes de agosto de 2021, siendo las 11.41 a.m en
reunion alterna y dentro de los términos establecidos en la invitacion; se procede a realizar
la evaluacién final de las ofertas recibidas al cierre del proceso de Régimen Especial CLV-14-
2021. Una vez realizada la evaluacién preliminar se solicita al oferente Sr. Enerio Rojas,
asistir al colegio para aclarar con el profesor Erik Vela, ingeniero del programa CISCO del
SENA, algunas caracteristicas técnicas y de calidad de lo ofertado en la propuesta. Se
confirma que de acuerdo al cronograma no llegd ninguna observacion a la evaluacion

preliminar publicada en la pagina del colegio y en la carpeta de spam tampoco hay nada.
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OBJECTO CONTRACTUAL: EL COLEGIO LA VICTORIA I.E.D, REQUIERE SELECCIONAR EN IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES A PERSONAS NATURALES O JURIDICAS, QUE OFRECA LAS MEJORES
CONDICIONES PARA COMPRAR IMPLEMENTOS, MATERIALES Y SUMINISTROS NECESARIOS PARA
PROYECTOS DE INVERSION "APRENDIENDO TECNOLOGIA", "HUELLAS", !
VICKANIMANIACOS”,"ENLACE SENA".

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: QUINCE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS
MCTE ($15.519.000)

CONSIDERACIONES: Presentaron propuestas TRES (3) oferentes dentro de los términos
establecidos en el cronograma. Este es el orden de llegada de las propuestas:

! NOMBRE PROPONENTE FECHA HORA ENTREGA REGISTRO ENTREGA PROPUESTAS
E ENTREGA JENVIO CORREO
M
1 [COMERCIALIZADORA KCD JUEVES 05 DE 11:04 A.M

NIT.53.049.616-1 AGOSTO DE

comercializadorakcd@g 2021
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2 HILDA JANNETH TELLEZ JUEVES 05 DE 12:16 P.M

NIT.52.380.250-3 AGOSTO DE

Janneth.tellez@gmail.com 2021
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3 ENERIO ROJAS GARCIA JUEVES 05 DE 01:20 P.M

NIT. 79.003.107 AGOSTO DE

sanchocomercializadora@g | 2021
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COLEGIO
LA VICTORIA LE.DJ

Se procede a efectuar la correspondiente evaluacion final, conforme a lo establecido en la
Ley 1150 de 2007, y el Decreto 1082 de 2015 y lo contenido en los pliegos de condiciones del
presente proceso de seleccién. Al tenor de lo dispuesto por las normas citadas, la oferta
mas favorable para el Colegio LA VICTORIA I.E.D sera aquella que cumpla con las condiciones
de menor valor sin exceder el presupuesto oficial estimado y tenga todos los requisitos
habilitantes establecidos en la invitacidon que rigen el proceso. Los requisitos habilitantes no
son ponderables y para la verificacion del cumplimiento de estos, el Colegio LA VICTORIA
I.E.D tendra en cuenta lo ordenado por la Ley y lo establecido en la invitacién. En el caso,
gue ningun oferente resultare habilitado, se procedera a declarar desierto el proceso de
seleccién.

PROPONENTES DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION y CRITERIOS VERIFICACLES

Tres (3) propuestas recibidas dentro de la fecha y hora sefialados en el cronograma, una vez
cerrado el plazo para presentar propuestas, se procede a realizar la revisiéon de precios de
todas las ofertas econdmicas. Como esta estipulado en la invitacion “De acuerdo con el
numeral 62 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, para la verificacion de los
requisitos habilitantes.

VERIFICACION REQUISITOS DE LAS CONDICIONES JURIDICAS REQUERIDAS

YERIFICACION REQUISITOS

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secre!aria'
Educacion

FROFOHEHTE 1 PROPOHEHTE 2 PROFOHEHTE 3
REQUISITOS HABILITANTES! CUMPLE O NO CUMPLE CAROLIHA SIERRA JAHHETH TELLEZ EHERIG ROJAS
HIT 53 849 6161 HIT 52 33 258-3 HIT_ 79 803 187
1 | Carta de prescentacién debidamente firmada [Anexe 1) CUHFLE CUHPLE CUHFLE
DOferta Economica, la cual debe contencr coma minimo, la identificacién del proponente (Mit o cidula), nimers de
a2 thcFono direccian, corres clectrénice, deseripcidn de clumentos 3 cotizar con valeres unitarios y tokales, CUHFLE CUHPLE CUHPLE
2 w damdz ar qus haya lugar. [Anars 3]
3 |F pia legible del d de identificacidn de la persona natural o representante legal CUMFLE CUMPLE CUMFLE
Certificade de Existencia p representacian legal who registre mercantil vigents sxpedide por la Cimara de
4 |semercic donds conste o objste social, ol cual debe ser coherente con ol objcte de contratacidn, Este CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cartificade no pueds sor maer 3 30 dias y debe cumplic con laz fachas de renovaciin emitidas por la cdmara de
camarcio.
5 | T [copia) Actualizada de scuerde con ka horma que pars tal fin cxpids s Administracian de impusstos CUMFLE CUMPLE CUMFLE
Macionales (D1AMN]
& g:‘:r[i:::ep:a] actuzlizade de acucrde con la norma que para tal fin cxpida [ Adminictracien de impuestos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Planilla de apartas parafiscales pagada del mes on que s¢ estd presentande l cotizacién, para persona natural o
T | certificacidn de aportes al sistema de seguridad para Persenas juridicas. (articulo 50 de la Lep T3 de 2002 y ol CUHFLE CUHPLE CUHFLE
articule 25 de la Loy M50 de 2007) coma cotizante, MO EEMNEFICIARIO, NO SISBEN
Certificade de antecedentes de la Persona Natural o Juri dica u Reprasentants Legal, de la Contraloria General
B | d: la Repiblica [con Fecha de cxpedicibn ho superier 3 30 dinz de la fecha de presentacidn de |y cotinacidn) CUHFLE CUHFLE CUHPLE
Certificade de antecedentes de la Persona Matural o Juri dica y Representants Legal, de la Procuraduria General
8 | dz la Macién de conformidad con lo sstablecido on la Ley 1258 de 2008, [Con facha do cxpedicidn no superior a CUHFLE CUHPLE CUHPLE
80 diaz de la fecha de presentacidn de la cotizacién)
Certificade de antecedentes de la Persona Natural o del Representante Legal si ¢s Persona Juridica, dt la
0 | rcaneria. [Gan Fecha de cxpedicién no supcrior 2 90 dias de b Fecha de prosenkacién de la cotizacién] CUHFLE CUHFLE CUHPLE
Certificade de antecedentes Judiciales de la Persona Matural o Jurf dica w Reprosentants Legal, dz la Policia
M| facianal, [Con Focha de expedicidn ne superior o 30 dias de 1 Fecha de presentacién de la cotizacién CUHFLE CUHFLE CUHFLE
Certificade del Jistema Registrs Macional de Medidas Gorrectivaz BHMGC, pars verificar que ne tenga multas
pendicntes con meresidad superior 3 B meses de la persena natural, juridica o representante legal. Sin smbarge
12 |upars sfectos de suscripcidn dal contrata, &l propanents adjudicatario deberd astar 3l din en el pags de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
multas sefialadas en la 1801 de 2016, En todo caso, ¢ proponente podrd adjuntar dicha certificacidn a su
propucsta.
Certificade de Inhabilidades de quiznes hayan side condenadas por delites an contra de menores de 15
1F | oo Dec. TSB2013.Con Focha de cxpedicin no superior 2 30 dias de la fecha de presentacidn de la cotizacién] CUHFE CUHFLE CUHFLE
14 |En case de ser hombre menor de 50 afios debe tener su situacidn miliar definida. Adjuntar copia librets militar o HO AFLICA HO AFLICA HO AFLICA
cartificacin si ez ol caso.
15 | Presentar tres (3) Certificaciones de experiencia relacionada al ebjete a contratar. CUHFLE CUHFLE CUMPLE
16 | Cortificacidn Bancaria ACTUALIZADA ACTIVA 3 nombre persena con quicn s¢ firma COMTRATO CUHFLE CUHPLE CUHPLE
17 | Carta de garankia de los productos ofrecides - INDICAR TIEMPO DE GARANTIA RUE OFRECE CUHFLE CUHPLE CUHPLE
CURMFLE O MO CURPLEMHABILIT ADO FARA CONTRAT AR COM COLEGIO L& VICTORLA HAEILITADO HABILITADD HABILITADD
DBSERYACIONES:
*  Llegaron tres (2] propuestas y e verifica la documentacidn que anexan cada uno de los oferentes, se verifica y todo:s cumplen con los requisitos habilitantes
** | ElComité de Compraz y Presup participati idera oportung contratar con la persona que gane la convocatoria, £ ne hay ebservacionss de acuerde al cronegrama ¢l dia 11 de agoste de 2021,
*** El proponente 3: Encric Fojas Garcia, ¢sta habilitado, cusnta con S0 puntos por zer la mejor lista de precios unitarios SIM incluir W4 3 20 puntos por ofrecer 24 meses de garantia en los productos
FEEE B\ criverio de Calificacién es menor precio sin incluir 1WA por igualda entre personas naturales y jurf dicas con S0 puntos y 20 puntos para calidad u garantia de los productos
Laz tras proponentes anaxaron las kres [3) cartificacianss de experiencia. La sefora Carsling Sierra Ofrece 12 meses do garantia, la sefiora Janneth Tellea ofracs 15 mezes u ol zefier Encrio Rojus ofracs
mmmas

24 meses de garantia, de cuerds 3 esto s¢ du porcentaje por garantis v <slidad.
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RESULTADO FINAL Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD OFERTA TECNICA'Y ECONOMICA

EVALUACION PRELIMINAR CLV-14-2021-COLEGIO LA VICTORIA 1.E.D-NIT.830.042.159-4

P r
SECRETARIA DE

FECHA EVALUACION PRELIMINAR: AGOSTO 9 DE 2021 BOGOT/\ | EDUCACION e !=

DOBJETD A CONTRATAR: EL COLEGIO LA ¥YICTORIA LE.D, RERUIERE SELECCIONAR EN IGUALDAD DE OPORTUNIDADES A PERSONAS HATURALES O
JURIDICAS, BUE OFRECA LAS MEJORES CONDICIONES PARA COMPRAR IMPLEMENTOS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS NECESARIOS PARA
PROTECTOS DE INYERSION “"APRENDIENDO TECNOLOGIA™, "HUELLAS™, = YICKANIMAMNIACOS™ "ENLACE SEHA™_

PROPOHEHTE 1 PROFOHEHTE 2 PROPOHENTE 3
1 N _ . _ Usidad | copoving siERRA JAHHETH TELLEZ EHEEID ROJAS
T Descripcion del biem o serricio Cantidad de HIT.53 849 6161 HIT.52 388_258-3 HIT T4 843 187-4
E Medida — — ——

¥r.Unit.sin Wr.Unit.sin ¥r.Unit.sinm
L incluir I'¥A incluir I¥A incluir I'¥A
FATCHFAREL 24 FUERTOS RJ45 COR LOS COMECTORES 1 290,000 210,000 466210
1 KEYSTORE DESMOMTABLES E INTERCAMEIAELES URIDAD
a SWITCH aDMIMISTRAELE REF.S5F220 24 FUERTOS 1 UMIDAD ES0.000 1.300.000 550.000
ROLLO DE CAELE UTF CATE EXTERIOR CAJA 206 MTS CATEGORLA
5 & FPARA EXTERIORES FREFERIELE COLOR MEGRO ! UMIDAD O SIERE T
ROUTER INALAMBRICO LIMKSYS EAS300 WIF| GIGABIT NTEGRADOS
4 QUE TRaBAJEN EN LAS BEANDAS DE 2.4 ¥ EN LA DE 5GHZ ! UMIDAD CERE RO T
5 FROEBADOR DE CABLES TREMDOMET WOW Y USE TCMWT2 1 UMIDAD 495,000 450,000 400,000
KIT PINZaS POMCHADORAS RED RJ45 RJ11 CABLE RED +
& |PELACABIES U UMIDAD o = ]
7 FPOMCHADORAS DE IMPACTO R.J45 1 LRIDAD B6.000 T0.000 249600
KIT AROUIMNO URO APRERMDIZAJE COMMPLETO [SERSORES,
MOTORES, DISFLAY L- LCDRFIDSEMNSORES SERYOMOTOR « CAA 1 210.000 198.000
-] ACRILICA UrIDAD # 285000
3 KIT LEGO TOY HISTORY 4 CAMION DE YACACIOMNES 1 LRIDAD £ 35.000 243200 247.250
o | TRIFODE FARA TAELET COM SOFORTE 1 UMIDAD £120.000 TH.O00 20500
4 | TERCERA MARND PARA SOLOAR 1 UMIDAD 56,000 £1.000 26,000
jz |KITELOQUES DOE TAMARD LEGO DE 260 FIEZAS 1 UMIDAD 280000 120,000 115.000
4z | CAJADE LUZ LED PARA FOTOGRAFLA 1 URIDAD 96,000 20,000 Gy.500
14 TRIPODE FARA CAMARA OE WIDED CANOMN i urIDAD 210,000 Fh.O00 115.000
i5 MEMORLS CLASE 10 PARA YIDED CAMARA CANOM YIXI4 HF RE2 DE 64 GE 1 urIDAD 93.000 £0.000 113000
SUBTOTAL FRECIOS INITARIOS POR ITEM S5IN INCLUIR I¥YA DEL 13 $ 4.433.000 $ 4.455.900 § 4.056.781
WA 13 F0 F0 F0
WwaLOR TOTAL URITARIC DEL LISTADO INCLUYERDO EL I8 1922 # 4,433,000 £ 4,455,800 4 4,056,751
DOCUMENTOS HABILITANTES
HABILITADO HAEBILITADO HAEILITADO
CRITERID SELECCCION OFERTAS
CRITERIQ MENOR PRECIO 80 PUNTOS 7321 72,83 80,00
CRITERIQ CALIDAD ¥ GARANTIA 20 PUNTOS 10,00 15,00 20,00
CRITERI® SELECCION MENCR PRECIO 80 PUNTOS + CALIDAD Y GARANTIA 20 PUNTOS =100 83,21 87,83 100,00

CONCLUSION FINAL

Se realiza la evaluacion de acuerdo con lo establecido en el Manual de Contratacién del
Colegio La Victoria, en el Decreto 1082 y en la Ley 80 de 1993 y la Ley 1150 de 2007, bajo
los pardmetros y principios de Transparencia, Responsabilidad, Economia y Equidad.
Conforme a lo establecido en la invitacion, El Rector Ordenador del Gasto, determina que
el proponente ENERIO ROJAS GARCIA, NIT. 79.003.107-0, cumplié la totalidad de los
requisitos habilitantes y se encuentra en primer orden de elegibilidad, por ende, se puede
realizar la adjudicacion del Contrato de la Convocatoria No.CLV-14-2021, con este
proponente. El presente documento sera publicado en la pagina web del portal Unico de
contratacion: www.contratos.gov.co. En constancia se firma a las 11.59 a.m del dia once
(11) de agosto de 2021.
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DOCUMENTO FIRMADO EN ORIGINAL

VICTOR HUGO NIETO MARTINEZ
Rector Ordenador del Gasto

JOSE LISIMACO PRIETO RODRIGUEZ
Almacenista

MARTHA MONTERO
Docente Comité Evaluador

MALLIVI MELO
Docente Artes Sede A Jornada Mafiana

LADY JOHANA RENDON ZAMBRANO
Contadora

BLANCA FANNY SARMIENTO GOMEZ
Auxiliar Financiera

ANTONIO COGOLLO
secretario Rectoria, Comité Evaluador

ERIK JAVIER VELA
Docente Enlace SENA -CISCO Sede A
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